本次发行完成前后，吕桧瑛女士与发行人不存在同业竞争和关联交易情形。

本次发行预案披露前 24 个月内，吕桧瑛女士与发行人之间不存在重大交易

情况。

（三）发行对象与公司的关联关系及关联交易情况

公司控股股东为厦门当代投资集团有限公司，其持有厦门当代文化发展股份

有限公司 90%的股权，因此厦门当代文化发展股份有限公司与公司存在关联关系。

厦门当代投资集团有限公司的控股股东为厦门百信和投资有限公司，其持有厦门

旭熙股权投资基金管理有限公司 80%的股权，因此厦门旭熙股权投资基金管理有

限公司与公司存在关联关系。北京先锋亚太投资有限公司的控股股东为王玲玲，

王玲玲和公司实际控制人王春芳为兄妹关系，因此北京先锋亚太投资有限公司与

公司存在关联关系。胡惠康先生持有亚太第一卫视传媒集团控股有限公司 14.288%

的股份且在亚太第一卫视传媒集团控股有限公司的孙公司亚太第一卫视传媒集

团有限公司担任董事，公司实际控制人王春芳先生持有当代传媒控股集团有限公

司 100%的股权，当代传媒控股集团有限公司持有亚太第一卫视传媒集团控股有

限公司 59.53%的股份，因此胡惠康先生与公司存在关联关系。

截至本报告签署日，除厦门当代文化发展股份有限公司、厦门旭熙股权投资

基金管理有限公司、北京先锋亚太投资有限公司、胡惠康先生外，前述投资者与

公司以及公司的控股股东厦门当代投资集团有限公司没有关联关系。

本次非公开发行对象与公司之间除上述关系外，不存在其他关系。

最近一年，厦门当代文化发展股份有限公司、厦门旭熙股权投资基金管理有

限公司、北京先锋亚太投资有限公司、胡惠康先生与公司没有发生关联交易。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

根据公司与控股股东当代集团于 2014 年签订的《财务资助协议》，当代集团

同意在 2014 年 1 月 1 日至 2015 年 12 月 31 日期间，向公司提供 2000 万元以内

的运营资金。2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日，公司向当代集团共借入资

金 4245 万元（含广西当代鑫影及厦门泰和鑫影的资本金投入等），已归还资金

1475 万元。

除上述交易外，最近一年，上述发行对象及其关联方与发行人没有发生重大

交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来交易的安排

截至本报告签署日，上述发行对象及其关联方与发行人没有关于未来交易的

安排。

（六）股本结构变动情况

本次非公开发行前后股权情况如下：

股东
本次非公开发行前公司股本结构 本次非公开发行后公司股本结构

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

一、有限售条件股份

1．国家持股 — — — —

2．国有法人持股 — — — —

3．其他内资持股 — — 185,000,000 47.06%

其中：境内法人持股 — — 174,814,814 44.47%

境内自然人持股 — — 10,185,186 2.59%

4．外资持股 — — — —

其中：境外法人持股 — — — —

境外自然人持股 — — — —

有限售条件股份合计 — — 185,000,000 47.06%

二、无限售条件股份

1．人民币普通股 208,080,000. 100% 208,080,000. 52.94%

2．境内上市外资股 — — — —

3．境外上市外资股 — — — —

4．其他 — — — —

无限售条件股份合计 208,080,000. 100% 208,080,000. 52.94%

三、股份总数 208,080,000. 100% 393,080,000 100%

三、保荐人是否存在可能影响其公正履行保荐职责的情形的说明

招商证券自查后确认，发行人与保荐人之间不存在下列情形：

1、本保荐机构存在持有发行人控股股东、实际控制人、重要关联方股份的

情况；

2、发行人及其控股股东、重要关联方持有或控制保荐人或其控股股东、实

际控制人、重要关联方的股份；

3、保荐人的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发行人

权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情况；

4、保荐人及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人及其控股股东、

重要关联方相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐人与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐人按照有关规定应当承诺的事项

（一）本保荐人已在证券发行保荐书中作出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的

相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不

存在实质性差异；

5、保证所指定的保荐代表人及本保荐人的相关人员已勤勉尽责，对发行人

申请文件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查；